

Seminarium  
**Patent na dobry początek**

30 listopada 2018, godz. 10:00

Miejsce: Małopolskie Centrum Przedsiębiorczości w Krakowie,  
ul. Jasnogórska 11, 31-358 Kraków

**Program:**

9:30–10:00	Rejestracja i kawa powitalna
10:00–10:05	Otwarcie seminarium  <i>Prelegent: Agnieszka Bachórz, Kierownik Zespołu Monitorowania i Zarządzania RSI w Departamencie Skarbu i Gospodarki UMWM</i>
10:05–11:05	<b>Jak dobrze zawrzeć umowę dotyczącą przedmiotu praw własności intelektualnej?</b> <i>Na co należy zwrócić uwagę w trakcie zawierania umowy, w ramach której ma dojść do wykonania lub transferu przedmiotu prawa własności intelektualnej? W prawie autorskim oraz w prawie własności przemysłowej mamy przepisy, które uregulują za nas kwestie, których nie uwzględniliśmy w umowie, często na naszą niekorzyść. Niektóre zaś przykłady będą wynikać z doświadczenia prowadzącej i historii sporów, tych znanych i nieznanych.</i>  <i>Prelegent: Aleksandra Maciejewicz, prawnik, współzałożycielka LAWMORE, członek Polskiej Izby Rzeczników Patentowych</i>
11:05–12:05	<b>Prawo autorskie w ekosystemie innowacji.</b> <i>W jaki sposób prawo autorskie chroni naszą twórczość? Jak chronić się przed naruszeniami? Definicja i rodzaje utworów. Twórczość pracownicza i współautorstwo. Dozwolony użytek. Prawo cytatu. Problematyka plagiatu. Czas ochrony. Najważniejsze akty prawne.</i>  <i>Prelegent: Marek Gozdera, Specjalista w Departamencie Promocji i Wspierania Innowacyjności Urzędu Patentowego RP</i>
12:05–12:30	Przerwa kawowa

12:30–13:30	<p><b>Prawa własności intelektualnej w Internecie</b></p> <p><i>Naruszenie praw własności intelektualnej to częste zjawisko w Internecie. Dodatkowo w kontekście Internetu pojawia się szeroka problematyka związana z tą dziedziną prawa, jak ochrona domen albo znaki towarowe w meta tagach. Podczas prezentacji omówione zostaną wybrane aspekty ochrony prawa własności intelektualnej w Internecie.</i></p> <p><i>Prelegent: <b>Aleksandra Maciejewicz</b>, prawnik, współzałożycielka LAWMORE, członek Polskiej Izby Rzeczników Patentowych</i></p>
13:30–14:30	<p><b>Jak zdobyć przewagę konkurencyjną i chronić swoje innowacje przy pomocy prawa własności przemysłowej?</b></p> <p><i>Omówiona zostanie specyfika poszczególnych praw wyłącznych w kontekście rozwiązań technicznych (wynałazki, wzory użytkowe) oraz nietechnicznych (znaki towarowe, wzory przemysłowe). Przedstawienie procedur krajowych i międzynarodowych uzyskiwania ochrony własności intelektualnej. Najważniejsze akty prawne. Kryteria zdolności patentowej. Ochrona znaków towarowych. Zarządzanie własnością intelektualną w przedsiębiorstwie.</i></p> <p><i>Prelegent: <b>Marek Gozdera</b>, Specjalista w Departamencie Promocji i Wspierania Innowacyjności Urzędu Patentowego RP</i></p>
14:30–15:00	Lunch

Organizatorem wydarzenia jest Województwo Małopolskie